Prefeitura Municipal de Estiva
 ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial  N º 30/2020 - PROCESSO N º 118/2020

A Pregoeira do Município de Estiva-MG, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO

EDITAL, na modalidade Pregão, que tem por objeto Contratação de empresa para

fornecimento de pneus novos, câmaras de ar, prestação de serviço em montagem e

prestação de serviço em alinhamento e balanceamento para os veículos da Frota

Municipal.

Onde se lê: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente PREGÃO tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de pneus

novos, câmaras de ar, prestação de serviço em montagem e prestação de serviço em alinhamento e

balanceamento para os veículos da Frota Municipal, em conformidade com as especificações

constantes no ANEXO I deste edital, em atendimento à solicitação da Secretária Municipal de

Transportes.

 - A Ata de Registro de Preço (Anexo VIII) contém as condições de prestação de serviço que

deverá ser obedecida tanto na fase da proposta como na fase contratual.

- Na minuta da Ata de Registro de Preços estão fixados as condições de vigência, pagamento,

reajuste, prestação de serviço, penalidades, rescisão, obrigações e foro.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO            PORTE-ME E

EP, ASSIM COMO O EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E COOPERATIVAS ENQUADRADAS NO ART. 34, DA

LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM CONFORMIDADE COM O QUE ETABELECE A LEI

COMPLEMENTAR Nº123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, E LEI COMPLEMENTAR 147, DE 07 DE

AGOSTO DE 2014

Leia-se:

O presente PREGÃO tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de pneus

novos, câmaras de ar, prestação de serviço em montagem e prestação de serviço em alinhamento e

balanceamento para os veículos da Frota Municipal, em conformidade com as especificações

constantes no ANEXO I deste edital, em atendimento à solicitação da Secretária Municipal de

Transportes.

 - A Ata de Registro de Preço (Anexo VIII) contém as condições de prestação de serviço que

deverá ser obedecida tanto na fase da proposta como na fase contratual.

- Na minuta da Ata de Registro de Preços estão fixados as condições de vigência, pagamento,

reajuste, prestação de serviço, penalidades, rescisão, obrigações e foro.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO            PORTE-
ME E EP, ASSIM COMO O EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E COOPERATIVAS ENQUADRADAS NO
ART. 34, DA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM CONFORMIDADE COM O QUE
ETABELECE A LEI COMPLEMENTAR Nº123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, E LEI
COMPLEMENTAR 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014,  NOS ITENS COM VALOR ESTIMADOS ATÉ
R$ 80.000,00. E AS DEMAIS EMPRESAS PODERÃO PARTICIPAR DOS ITENS  DO EDITAL, QUE
ULTRAPASSA O LIMITE ACIMA.

OS REFFERIDOS ITENS SÃO: Item 05-(Cód: 36038) Pneus em material Banda Rodagem;
Item 06-(Cód:36039)Pneus 1000x20; Item 19- (Cód36053)Pneus 17,5X5/25; e item 23-
(Cód:36070) Pneus 275/60.

Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital. Por este motivo a data da referida licitação

também foi alterada, ficando marcada para o dia 27 de Outubro de 2020, ás  08:30h no mesmo

local indicada no edital em questão O edital retificado encontra-se disponível no site

www.estiva.mg.gov.br . Informações e dúvidas poderão ser tiradas pelo telefone (35) 34621122.

Estiva, 09 de Outubro de 2020.

Ana Paula Marques Mendonça

PREGOEIRA

http://www.estiva.mg.gov.br/

		2020-10-09T15:27:08-0300
	Ana Paula Marques Mendonça